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Nr 91

Av herr Johansson, Tage, m.fl., om inkomstprövningen vid kom
munalt bostadstillägg.

(Lika lydande med motion nr 128 i Andra kammaren)

Alla kommuner har nu infört s. k. kommunalt bostadstillägg, och även om 
beloppen inom vissa kommuner är oskäligt små innebär bostadstilläggen 
— i flertalet kommuner — en värdefull hjälp till pensionärernas bostads
kostnader.

Nuvarande bestämmelser om inkomstprövning, med reducering av bo
stadstillägget redan vid små inkomster utöver pensionen, har emellertid 
varit föremål för — enligt vårt förmenande — berättigad kritik.

Ett ökat antal pensionärer anser sig ha möjligheter att åtaga sig vissa 
tillfälliga arbeten, eller deltidsarbeten, och kan härigenom tillföra arbets
marknaden en icke oväsentlig arbetsinsats. Detta gäller icke endast ålders
pensionärer utan också — och kanske i första hand — personer som på 
grund av olika arbetshinder beviljats förtidspension men anser sig ha möj
ligheter att under olika perioder kunna åtaga sig vissa begränsade arbets- 
uppgifter. För förtidspensionärer kan lämpliga tillfälliga arbetsanställ- 
ningar, i vissa tall, vara ett hjälpmedel i strävanden att återvinna full 
arbetskapacitet, och det är därför viktigt att inte vederbörande, för risken 
att förlora bostadstillägget, avstår från dylika arbetserbjudanden. Generö
sare regler för ifrågavarande inkomstprövning skulle i detta avseende 
kunna innebära en icke oväsentlig och positiv effekt.

Eftersom denna fråga i första hand berör primärkommunernas intressen 
bör inte statsmakterna fatta beslut om ändringar utan att först överlägga 
med vederbörande kommunförbund. Det kan härvidlag ifrågasättas om inte 
kommunerna själva, inom en viss given ram och med hänsyn till lokala för
hållanden, borde ha rätt att fastställa regler för ifrågavarande inkomstpröv
ning.

Med hänvisning till ovanstående hemställes,

att riksdagen i skrivelse till regeringen anhåller om att nu
varande bestämmelser angående rätten att erhålla kommu
nala bostadstillägg blir föremål för förutsättningslös utredning 
och att de förslag som utredningen kan ge anledning till sna
rast förelägges riksdagen.

Stockholm den 20 januari 1966

Tage Johansson

Göran Karlsson Paul Jansson Eric Mossberger


